Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении списка победителей конкурсного отбора лучших

педагогов- наставников и выплате премии Главы Республики Саха
(Якутия) лучшему педагогу - наставнику

На основании  положения о конкурсном отборе лучших педагогов-

наставников и выплате премии Главы Республики Саха (Якутия) лучшему

педагогу-наставнику, утвержденного постановлением Правительства

Республики Саха (Якутия) от 16 марта 2023 года № 113, итоговых

протоколов конкурсных комиссий  органов  местного  самоуправления

муниципальных  районов  и городских  округов  Республики  Саха  (Якутия)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора лучших

педагогов- наставников согласно приложению к настоящему приказу.

2. Государственному казенному учреждению «Центр финансового

сопровождения системы образования и науки Республики Саха (Якутия)»

(Петроманова Т.И.) произвести оплату выплат победителям конкурсного

отбора по КБК 075 0702 5830210120 360 296 в размере по 100 000 (сто тысяч)

рублей согласно п.1. настоящего приказа.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования и науки Республики Саха (Якутия)

Тихонова В.И.

Министр
образования и науки

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова

РС(Я)

приложение

Список
победителей конкурсного отбора на получение Премии Главы республики Саха

(Якутия) лучшему педагогу- наставнику
№ ГО/МО ФИО победителя Образовательная

организация
должность

1 Абыйский Ушницкая
Маргарита
Ильинична

МБОУ «Белогорская
гимназия имени
Н.Н.Ефимова»

Учитель русского
языка и литературы

2 Алданский Золотарева
Ольга
Васильевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №9»

Учитель начальных
классов

3 Аллаиховский Яковлев
Лука
Михайлович

МОУ «Оленегорская
средняя
общеобразовательная
школа»

Учитель якутского
языка и литературы

4 Амгинский Попов Григорий
Дмитриевич

МБУ ДО «Амгинская
станция юных
натуралистов»

Педагог
дополнительного
образования

5 Анабарский Антипина
Майя
Дмитриевна

МОБУ «Саскылахская
средняя
общеобразовательная
школа»

Учитель английского
языка

6 Булунский Хантакова
Анисия
Васильевна

МБОУ «Хара- Улахская
средняя
общеобразовательная
школа»

Учитель технологии

7 Верхневилюйский Алексеева
Альбина
Макаровна

МБОУ «Верхневилюйская
средняя
общеобразовательная
школа №4 имени
Д.С.Спиридонова»

Учитель начальных
классов

8 Верхнеколымский Данилова
Вера
Яковлевна

МБОУ «Арылахская
средняя
агропрофилированная
школа»

Учитель якутского
языка и литературы

9 Верхоянский Никитина
Тамара
Алексеевна

МБОУ «Боронукская
средняя
общеобразовательная
школа»

Учитель математики

10 Вилюйский Мальцева
Луиза
Романовна

МБОУ «Вилюйская средняя
общеобразовательная
школа №33 имени
Н.С.Степанова»

Учитель начальных
классов

11 Горный Максимова
Лидия
Алексеевна

МБОУ «Бердигестяхская
средняя
общеобразовательная
школа имени
С.П.Данилова»

Учитель начальных
классов

12 Жатай Солодова  МБОУ «Средняя Учитель начальных

Инна
Афанасьевна

общеобразовательная
школа №2 имени
Д.Х.Скрябина»

классов

13 Жиганский Голунова
Татьяна
Викторовна

МБОУ «Жиганская средняя
общеобразовательная
школа»

Учитель физики

14 Кобяйский Игнатьева
Василиса
Михайловна

МБОУ «Куокуйская
средняя
общеобразовательная
школа с углубленным
изучением отдельных
предметов»

Учитель русского
языка и литературы

15 Ленский Арбатская
Валентина
Александровна

МКОУ «Средняя
общеобразовательная
школа имени Егора
Мыреева»

Учитель русского
языка

16 Мегино-
Кангаласский

Андросова
Евгения
Иннокентьевна

МБОУ «Нижне-Бестяхская
средняя
общеобразовательная
школа №2 с УИОП»

Учитель русского
языка и литературы

17 Мирнинский Хасанова
Алия
Зииновна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №5»

Учитель русского
языка и литературы

18 Момский Никулина
Антонина
Ильинична

МБОУ  «Момская  средняя
общеобразовательная
школа»

Педагог-организатор
музейного дела

19 Намский Адамова
Любовь
Петровна

МБОУ «Намская улусная
гимназия имени
Н.С.Охлопкова»

Учитель английского
языка

20 Нерюнгринский Алексеева
Елена
Анатольевна

МДОУ №15 «Аленький
цветочек»

Воспитатель

21 Нижнеколымский Шкулева
Елена
Михайловна

МБОУ «Черская средняя
общеобразовательная
школа»

Учитель начальных
классов

22 Нюрбинский Петров
Николай
Николаевич

МБОУ «Нюрбинский
технический лицей имени
А.Н.Чусовского»

Учитель
информатики

23 Оймяконский Сивцева
Сардана
Уйгун

МБОУ «Оймяконская
средняя
общеобразовательная
школа имени
Н.О.Кривошапкина»

Учитель якутского
языка и литературы

24 Олекминский Акишева
Людмила
Алексеевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №1 имени
Н.Н.Яковлева»

Учитель начальных
классов

25 Оленекский Дмитриева
Зоя
Михайловна

МБДОУ детский сад
«Тугутчаан»

Воспитатель

26 Среднеколымский Гуляев
Николай
Николаевич

МБОУ «Эбяхская средняя
общеобразовательная
школа имени

Учитель географии

Д.С.Слепцова»
27 Сунтарский Новикова

Галина
Васильевна

МБОУ «Сунтарская
начальная
общеобразовательная
школа имени В.Г.Павлова»

Учитель начальных
классов

28 Таттинский Кашкина
Энна
Хрисанфовна

МБОО «Черкехская
средняя
общеобразовательная
школа имени
П.А.Ойунского»

Учитель русского
языка

29 Томпонский Степанова
Любовь
Юрьевна

МБОУ «Сасыльская
средняя
общеобразовательная
школа имени
Е.Е.Протопопова»

Учитель начальных
классов

30 Усть-Алданский Протопопова
Раиса
Петровна

МБОУ «Дюпсюнская
средняя
общеобразовательная
школа имени
И.Н.Жиркова»

Учитель начальных
классов

31 Усть-Майский Канаева
Галина
Ивановна

МБДОУ детский сад
«Аленушка»

Воспитатель

32 Усть-Янский Дьячковская
Юлия
 Семеновна

МБОУ «Силянняхская
средняя
общеобразовательная
школа имени
П.Н.Николаева»

Учитель начальных
классов

33 Хангаласский Гермогенова
Валентина
Николаевна

МБНОУ «Октемский
научно- образовательный
центр» имени первого
президента РС (Я)
М.Е.Николаева

Учитель математики

34 Чурапчинский Болдовская
Фекла
Николаевна

МБОУ «Чурапчинская
гимназия имени
С.К.Макарова»

Учитель якутского
языка и литературы

35 Эвено-
Бытантайский

Михайлова
Елена
Алексеевна

МБОУ «Саккырырская
средняя
общеобразовательная
школа имени
Р.И.Шадрина»

Учитель английского
языка

36 Якутск Баишева
Наталья
 Егоровна

ГАПОУ РС (Я) «Якутский
педагогический колледж
имени С.Ф.Гоголева»

Преподаватель
школьного
отделения